
                                           

COMUNE DI PAPASIDERO 
Provincia di Cosenza 

Via Municipio 9, 87020 – Tel 0981 83078   Fax 0981 83107 

    www.comune.papasidero.cs.it   pec: comune.papasidero@pec.it 
 

                                                                                                                                                                   

 

           COPIA 
 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 

N. 51 del 10.06.2022  
 

OGGETTO: Evento “Valle del Fiume Lao Terra degli Sport all’Aria 
Aperta”- Determinazioni. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno DIECI del mese di GIUGNO alle ore 10:15, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori: 

 

CONTE FIORENZO Sindaco PRESENTE 

MARSIGLIA MARIO Vice Sindaco PRESENTE 

VECCHIO FIORELLA Assessore ASSENTE 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Franca M. PISANI. 

 

Il Sindaco, Ing. Fiorenzo CONTE constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Costituita ai sensi della Legge 07/04/2014 n. 56 art. 1 comma 135. 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 

 
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it


PARERI DELL’ATTO: 
 
Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 10.06.2022   
 
PARERI riferiti alla proposta del Sindaco, avente per oggetto: Evento ”Valle del Fiume Lao Terra degli Sport 

all’Aria Aperta”- Determinazioni. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267, 

 

ATTESTA DI AVER ESPRESSO 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità tecnica, in data  10.06.2022. 

 

Data: 15.06.2022          

               Il Responsabile del servizio 
            F. to Dott. FASANO Raffaele 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(ai sensi dell’art.49 del T.U. D. Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267, 

 

ATTESTA DI AVER ESPRESSO 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità contabile, in data 10.06.2022. 

 

Data: 15.06.2022 
                                                                        Il Responsabile del servizio 
                      F. to Dott. FASANO Raffaele 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO:  Evento ”Valle del Fiume Lao Terra degli Sport all’Aria Aperta”- Determinazioni. 

 

IL SINDACO 
 

Premesso:  
    
che l’Amministrazione Comunale, in rapporto sinergico con le associazioni presenti sul territorio, intende 
valorizzare e promuovere il territorio del Comune di   Papasidero, esaltandone il patrimonio naturalistico, 
storico e culturale, evidenziando la sua naturale vocazione a luogo in cui si svolgono, ormai da anni, 
numerosi sport all’aria aperta. 

 

Visti:         

• l’art. 3 dello Statuto Comunale, in forza del quale è interesse dell’Ente promuovere lo sviluppo   
sociale, culturale ed economico del territorio; 

•      l’art. 31 dello Statuto Comunale, in base al quale l’Amministrazione Comunale favorisce le 
attività delle associazioni operanti sul territorio ed interviene con la concessione di contributi 
ed ausili finanziaria a sostegno di iniziative dirette alla promozione del territorio; 

Dato atto che   

• è interesse dell’Amministrazione Comunale organizzare, in concerto con la locale 
Associazione di “Visit Papasidero”, un evento in data 18.06.2022, denominato “Valle del 
Fiume Lao Terra degli Sport all’Aria Aperta” che, attraverso la promozione degli sport che 
normalmente si svolgono sul territorio comunale, quali Canyoning, Rafting, Trekking in 
acqua e culturale, Paintball, Kayak, Cicloturismo, Orienteering, Quad, Parco Avventura ecc. 
si traduca in una attività di promozione del territorio comunale medesimo, esaltando il 
patrimonio storico e naturalistico presente; 

Visto 

• il programma della manifestazione, all’uopo predisposto dai promotori dell’evento e 
dall’Amministrazione Comunale che prevede, oltre allo svolgimento dell’attività sportiva, 
anche momenti di riflessione tra operanti nel settore turistico-ricettivo e rappresentanti 
delle Istituzioni Regionali, Provinciali, Sindaci del territorio nonché esperti in comunicazione 
e turismo. 

Considerato che l’Amministrazione Comunale: 

•  ritiene che l’attività sportiva svolta in loco favorisce fenomeni di socializzazione, di confronto e di 
crescita, concorrendo al benessere psicofisico dell’individuo, nonché può richiamare sul territorio 
una notevole presenza di soggetti, con ricadute positive anche in merito alla promozione ed alla 
valorizzazione del territorio comunale e della sua economia;  

•  incoraggia e favorisce le iniziative proposte dalle associazioni, dirette a realizzare eventi che 
favoriscano la promozione e la conoscenza del territorio, nonché possono offrire momenti di svago 
anche in favore dei cittadini; 

•  Condivide le finalità dell’evento indicato in oggetto ed intende sostenerne economicamente 
l’organizzazione, poiché avente finalità riconosciute di interesse dell’intera comunità e, 
conseguentemente, intende prevedere un apposito impegno di spesa, fino ad un massimo di euro 
1.500,00 comprensive di ogni onere, a valere sul capitolo 1720-1735 del bilancio 2022/2024 per 
forniture e sevizi; 

 



Vista: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.05.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2022/2024.  

Visto: 

• Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile previamente formulati ed inseriti nel 
presente atto, espressi dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 T.U. D.Lgs. n. 267/2000, 
così come modificato dall’art. 3 comma 1 D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

PROPONE 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI POMUOVERE l’evento denominato “Valle del Fiume Lao Terra degli Sport all’Aria Aperta”, 
promosso dall’Associazione “Visit Papasidero”, che si terrà in data 18.06.2022 sul territorio 
comunale. 

2. DI PREVEDERE un apposito impegno di spesa, fino ad un massimo di euro 1.500,00, 
comprensiva di ogni onere, al fine di partecipare economicamente all’organizzazione 
dell’evento con l’acquisto di beni e servizi 

3. DI DARE ATTO che la somma, pari ad euro 1.500,00 omnia comprensiva, troverà copertura 
finanziaria nel bilancio 2022 – 2024, sul capitolo 1720-1735  al fine di partecipare 
economicamente all’organizzazione dell’evento con l’acquisto di beni e servizi. 

 

 

                                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                                  F.to   Ing. Conte Fiorenzo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione a firma del Sindaco, il cui contenuto s’intende integralmente 
riportato; 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile previamente formulati ed inseriti nel presente 
atto, espressi dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 T.U. D.Lgs. n. 267/2000, così 
come modificato dall’art. 3 comma 1 D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

A VOTI UNANIMEMENTE FAVOREVOLI, resi nei modi di legge 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. DI POMUOVERE l’evento denominato “Valle del Fiume Lao Terra degli Sport all’Aria Aperta”, 
promosso dall’Associazione “Visit Papasidero”, che si terrà in data 18.06.2022 sul territorio 
comunale. 

2. DI PREVEDERE un apposito impegno di spesa, fino ad un massimo di euro 1.500,00, 
comprensiva di ogni onere, al fine di partecipare economicamente all’organizzazione 
dell’evento con l’acquisto di beni e servizi 

3. DI DARE ATTO che la somma, pari ad euro 1.500,00 omnia comprensiva, troverà copertura 
finanziaria nel bilancio 2022 – 2024, sul capitolo 1720-1735  al fine di partecipare 
economicamente all’organizzazione dell’evento con l’acquisto di beni e servizi. 

 

Stante l’urgenza di provvedere, al fine di dare pronta esecuzione a quanto disposto, con successiva 
votazione UNANIMEMENTE FAVOREVOLE, resa nei modi di legge, la Giunta Comunale DICHIARA il 
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sindaco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Ing. Fiorenzo CONTE F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI 

 

 

Prot. N. 1652                                                     Lì, 15.06.2022 
      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente n. 

d’ord. pubbl. _283_ oggi 15.06.2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino 

al 30.06.2022, ai sensi dell’art. 124, primo comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi 

nell’elenco prot. n. 1652, trasmesso ai Consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art. 125, del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla Residenza Municipale, lì  15.06.2022 

                     Il Segretario Comunale 

              F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI 

 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 15.06.2022 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

ad ogni effetto il giorno 10.06.2022 

 

   - perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000); 

 

            - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs N. 267/2000); 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15.06.2022   

Il Segretario Comunale 

 F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI 

 

X 

 


